Praça Bernardo de Brito, nº430 – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia –
CNPJ 13.811.484/0001-09

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO

REFERENTE AO CONTRATO Nº 0075-25-PMI.

Primeiro Termo aditivo de Apostilamento do Contrato nº 0075-25-PMI, por meio do
processo administrativo nº 0048/2025, Dispensa de Licitação Nº 007/2025, em que fazem o
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.811.484/0001-09, situada na Praça Bernardo de Brito, nº
430, Centro – CEP: 46.490-000 - Igaporã-Ba, denominado daqui por diante de
CONTRATANTE, e o CONTRATADO EDSON SOUZA CARDOSO-ME, inscrito no CNPJ:
32.276.915/0001-10, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE IMPRESSORA
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE OU COMPATÍVEIS DO
EQUIPAMENTO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BA. Constitui objeto deste 1º Termo Aditivo de Apostilamento, a
inclusão da Fonte de Recurso da Dotação Orçamentária que passa a constar:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE DESPESA FONTE

021300 - FUNDO
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME

2096 - Manutenção do
Ensino Fundamental -
FUNDEB 30%

3.3.9.0.39.0.0. -. O.utros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

1540 - Transferências
do FUNDEB - Impostos
e Transferências de
Impostos

021300 - FUNDO
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME

2094 - Manutenção da
Educação Infantil -
FUNDEB 30%

3.3.9.0.39.0.0. -. O.utros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

1540 - Transferências
do FUNDEB - Impostos
e Transferências de
Impostos

Igaporã-Ba, 11 de Julho de 2025

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal.